[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРИШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	15.11.2022

	№
	100

село Гришковское

Об утверждении мест, на которые запрещается
возвращать животных без владельцев, и перечня лиц,
уполномоченных на принятие решений о возврате
животных без владельцев на прежние места

обитания на территории Гришковского сельского
поселения Калининского района
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14 июля 2022 г. № 269-ФЗ г. «О внесении изменений в Федеральный закон от 27 декабря 2018 г. № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить места, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории Гришковского сельского поселения Калининского района:

детские, спортивные площадки;

территории парка, сквера, места массового отдыха;

территории детских, образовательных и лечебных учреждений;

территория, прилегающая к объекту культуры;

территории, прилегающие к торговым объектам, ярмаркам, рынкам;

территории, прилегающие к административным зданиям учреждений и организаций.

2. Ведущий специалист общего отдела администрации Гришковского сельского поселения Калининского района назначается лицом, уполномоченным на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев на территории Гришковского сельского поселения Калининского района.
2
3. Общему отделу администрации Гришковского сельского поселения Калининского района (Тихомирова Г.В.) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте Гришковского сельского поселения Калининского района в сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Исполняющий обязанности

главы Гришковского сельского поселения

Калининского района                                                                            Д.В. Шеремет